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خجسته مهر گفت: تا ۸ ســال آینده می توانیم ۵.۷میلیون بشکه 
نفــت تولید کنیم که اکنون ظرفیت تولید ما ۳.۸میلیون بشــکه در 
روز است.  محسن خجسته مهر در مراسم انعقاد اولین قرارداد طرح 
احیای چاه های بسته و کم بازده نفتی گفت: از ۶ هزار حلقه چاه ۷۵۰ 
حلقه را ممیزی و غربال کردیم، ترجیح ما انتخاب چاه های آســان 
برای ارائه بوده اســت.وی ادامه داد: جلســات بسیاری برای توجیه 
اقتصادی این طرح انجام شده و امکان ارائه طرح های که فاقد توجیه 

اقتصادی نبود. وی اضافه کرد: این کار به ارزش ۵۰۰ میلیون دلار 
به تصویب رسید و شرکت های متعددی وارد پارک فناوری شدند و 
عهده دار این موضوع شــدند. خجسته مهر اضافه کرد: خوشبختانه 
رویدادهای کسب و کاری بسیاری برگزار شد و امکان اینکه چاه ها 
ریشــه دار باشند وجود داشت و شــرکت ها بنا به ظرفیتی که دارند 
می تواننــد تا ۵ حلقه چاه را به عهــده بگیرند. وی اضافه کرد: مقام 
معظم رهبری فرمودند به کمک صنایع بزرگ مانند. شــرکت های 

نفتی از شــرکت های دانش بنیان باید حمایت کرد که خوشبختانه 
این اتفاق محقق شــد و می توان آن را بزرگتریــن رویداد فناورانه 
دانســت. وی ادامه داد: تا ۸ سال آینده قادریم به تولید ۵.۷ میلیون 
بشکه نفت برسیم، اکنون ظرفیت تولید ۳.۸ میلیون بشکه است که 
مدتی می تواند ادامه داشته باشد بخشی ار این افزایش تولید از محل 
احیای چاه های کم بازده اســت، بخشــی مربوط به توسعه میادین 
جدید و بخشی مربوط به استفاده از روش های ازدیاد برداشت است.

برنامه وزارت نفت برای افزایش ظرفیت دو میلیون بشکه ای نفت

اقتصادی

عضو هیــات نمایندگان اتــاق بازرگانی تهران گفــت: دامنه تحریم ها 
به کشــورهای دوســت ما از جمله چین، امارات و عراق هم کشیده شده 
اســت و آنها نیز از تحریم های آمریکایی تبعیت می کنند و ارتباط خود را 
با ایران از نظر تجاری محدود کرده اند؛ بســیاری از شــرکت ها مستقیم با 
ایران ارتباط ندارند و با واسطه کار می کنند. مهراد عباد، با اشاره به احتمال 
وضع تحریم های جدید علیه ایران از ســوی کشورهای اروپایی و تاثیر آن 
در اقتصاد کشــور، گفت: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، آمریکا بیشترین 
تحریم ها را علیه ایران وضع کــرد و ایران از نظر تجاری ارتباط خود را با 
آمریکا از دست داد؛ اما کشورهای اروپا همچنان رابطه تجاری خود را با ما 
حفظ و در انتقال تکنولوژی و فناوری در این سال ها به ما کمک کردند. وی 
با بیان اینکه در سال های اخیر اروپاییان نیز به کشورهای تحریم  کننده ایران 
اضافه شدند، تصریح کرد: دامنه تحریم ها به کشورهای دوست ما از جمله 
چین، امارات و عراق هم کشیده شده است و آنها نیز از تحریم ها آمریکایی 
حمایت و تبعیت می کنند و ارتباط خــود را با ایران از نظر تجاری محدود 
کرده اند؛ بسیاری از شرکت ها مستقیم با ایران ارتباط ندارند و با واسطه کار 
می کنند. عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با اشاره به وابستگی 
ایران به اروپاییان در انتقال تکنولوژی و فناوری، تاکید کرد: سال ها از دانش 
اروپاییان در صنایع مختلف استفاده کردیم اما در این سال ها بهره گیری ما 

از این دانش ها کمتر شده است. قطع ارتباط تجاری اروپا با ایران در 2 حوزه 
صــادرات و واردات تاثیر می گذارد؛ در حال حاضر آمار صادرات از ایران به 
اروپا به کمترین حد خود رسیده است و بیشترین حجم صادرات کالاهای 
ایرانی به اروپا )به خصوص شرق اروپا( با واسطه ترکیه انجام می شود. عباد 
تصریح کرد: شرکت های بزرگ اروپایی از تحریم های آمریکایی علیه ایران 
حمایت و با ما سخت گیرانه وارد ارتباط می شدند. اما شرکت های کوچک و 
متوســط آلمان و ایتالیا با ایران به همکاری خود ادامه می دادند و امروز نیز 
این همکاری دنبال می شود، اما اگر این اتفاق رخ بدهد و سخت گیری های 
ســخت تری از ســوی اروپا علیه ایران در نظر گرفته شود بدون تردید در 
تامین نیازهای خود به ویژه در حوزه تکنولوژی  و فناوری های روز در بخش 
نفت و گاز با چالش جدی مواجه خواهیم شد. وی در پاسخ به این پرسش 
که این روزها شــاهد نوسان های نرخ دلار و تاثیر آن در صنعت و معیشت 
مردم هستیم این در حالیست که برخی از مسئولان تلاش دارند نقش دلار 
در اقتصاد ایران کمرنگ جلوه بدهند و به عبارت دیگر در ســخنانی اظهار 
می کنند که خواهان حذف دلار در اقتصاد هستند آیا در عمل چنین امکانی 
وجود دارد؟ گفت: سالهاســت که برای حذف دلار در اقتصاد ایران تلاش 
می کننــد و در عمل نیز ثبت ســفارش ، واردات و صادرات با دلار صورت 
نمی گیرد و نقل و انتقال ها بــا ارزهای دیگر انجام می پذیرد اما این تصور 
که بخواهیم دلار را از اقتصاد حذف کنیم کاری نشــدنی است چراکه جزو 
قوی ترین ارزهای دنیاســت. این فعال اقتصادی با بیان اینکه قیمت اولیه 
خرید با کشــورهای طرف تجاری با دلار در نظر گرفته می شــود؟ گفت: 
تصور این است که قیمت دلار بالا می رود و مشکل خود دلار است اما باید 
به این نکته توجه داشت بحث ارزش پول ملی است و باید قبول کنیم که 
کشورهای جهان عضو سازمان تجارت جهانی هستند و نسبت به قوانین 
بین المللی آی سی سی ICC، شبکه حمل و نقل و شبکه های بین المللی 
بانکی از خود تبعیت نشان می دهند؛ یکی از ارزهای رایج در دنیا دلار است 
و به نظر می رســد اینکه بخواهیم در آینده سیاستی در نظر بگیریم که در 

استفاده از این ارز خود را متمایز کنیم قضیه سخت تر می شود.

هزینه های بهداشت، درمان و خوراکی ها در یک 
ســال قبلی بیشــتر از تورم عمومی افزایش پیدا 
کرده است. در این مدت کمترین تورم را در گروه 

ارتباطات شاهد بودیم
نرخ تورم عمومی در پایان دی ماه امسال به حدود 
۵۱ درصد رســید. این عدد را مرکــز آمار ایران با 
رصد هزینه های ۱2 گروه از کالا و خدمات مختلف 
درنظر گرفته و نشــان می دهد خانواده های ایرانی 
در دی ماه امسال به طور میانگین نزدیک ۵۰ درصد 
بیشتر از دی ماه پارســال هزینه کرده اند. بین این 
۱2 گروه بیشترین تورم را در گروه هتل و رستوران 
شاهد بودیم و مرکز آمار می گوید افزایش هزینه ها 
در این بخش نســبت به خوراکی ها بیشــتر بوده 
اســت. در طرف مقابل کمترین تورم نقطه ای در 

گروه ارتباطات به چشم می خورد.
تورم خوراکی ها و آشامیدنی ها در یک سال گذشته 
تقریبا ۷۰ درصد بوده است. مرکز آمار با رصد قیمت 
انواع نان و غلات، گوشت قرمز، انواع لبنیات، میوه و 

... در حدفاصل دی ماه ۱۴۰۰ تا پایان دی ماه امســال 
به این عدد رسیده و این وسط بیشترین رشد قیمت را 
برای گروه روغن و چربی ها شاهد بودیم؛ حدود 2۴۸ 
درصد که البته بخش بزرگی از این موضوع به ماجرای 
دور جدید طرح هدفمند سازی یارانه ها در اردیبهشت 
۱۴۰۱ ارتباط دارد. در طرف مقابل همین آمار ها نشان 
می دهند کمترین تورم عمومی را بین خوراکی ها بابت 
چای، قهوه، کاکائو، نوشابه و آب میوه شاهد بودیم و 
به طور میانگین قیمت این کالا ها نزدیک ۳2 درصد 
در یک ســال گذشته افزایش پیدا کرده که این عدد 
نزدیک 2۰ درصد از نرخ تورم عمومی یا همان تورم 

نقطه به نقطه در پایان دی ماه کمتر است.
قیمت گوشت قرمز و سفید در این مدت یعنی دی ماه 
پارسال تا پایان دی ماه امسال حدود ۶۷ درصد افزایش 
پیدا کرده و اگر در هفته های اخیر ســری به بازار زده 
باشید، احتمالا درجریان روند صعودی قیمت گوشت 
قرمز قرار گرفتید. احتمالا به همین خاطر است که در 
اولین روز های بهمن امسال سازمان جهاد کشاورزی 

استان تهران تصمیم به عرضه گوشت قرمز منجمد 
با قیمت مصــوب برای فروشــگاه های زنجیره ای، 

غرفه های میادین میوه و تره بار و ... گرفته است.
بیشترین تورم عمومی بین انواع کالا و خدمات که 
طبق تقســیم بندی های مرکز آمار شــامل ۱2 گروه 
می شود، در گروه هتل و رستوران به چشم می خورد؛ 
حــدود ۷۸.۵ درصد. یعنی افزایش هزینه های هتل و 
رستوران در حدفاصل دی ماه پارسال تا پایان دی ماه 
امسال بیشــتر از خوراکی ها بوده و این عدد نزدیک 
2۷ درصد بالاتر از تورم عمومی محاسبه می شود. آن 
طرف ماجرا باید به گروه ارتباطات اشاره کنیم. چون 

مرکز آمار می گوید در پایان دی ماه امسال به قیمت 
تعرفه های مکالمه، بســته های اینترنتی و ... به طور 
متوسط ۱2.۸ درصد نســبت به پارسال اضافه شده 
است. بعد از گروه ارتباطات، کمترین تورم نقطه ای را 
در یک سال قبلی هزینه های تفریح و فرهنگ داشته 
است و مرکز آمار میزان افزایش قیمت ها در این گروه 
را کمتــر از ۳2 درصد می داند. براســاس جدید ترین 
داده هــای مرکز آمار تورم نقطه ای هزینه های تفریح 
و آموزش، مبلمان و لــوازم خانگی تقریبا در همین 
محدوده بوده اســت و خریداران دخانیات در دی ماه 
امسال نسبت به دی ماه پارسال به طور متوسط ۳۳.۵ 

درصد بیشتر هزینه کرده ا ند.
تورم مســکن در یک سال قبلی حدود ۳۷ درصد 
بوده اســت. این را مرکز آمار با بررسی روند قیمت 
مسکن در تمام مناطق شهری و روستایی حساب 
کرده که البته به جز بازار مسکن تهران، آمار های 
رســمی از تحولات این بخش در ســایر شهر ها و 
روستا ها وجود ندارد. همین آمار های رسمی نشان 

می دهد در شــهری مثل تهران به عنوان پایتخت، 
در یک ســال گذشــته چیزی حدود ۴۶ درصد به 
میانگین قیمت خانه ها اضافه شــده است. ناگفته 
نماند که عدد ۳۷ درصدی اعلام شــده از ســوی 
مرکز آمار به عنوان تورم نقطه ای مســکن در پایان 
اجاره بها،  دی ماه شامل قیمت مسکن، هزینه های 
هزینه های نگهداری از خانــه و قبض های آب و 
برق می شــود که اگر ســراغ جزییات این بخش 
برویم بــا اعــداد ۱۴.۵ درصدی به عنــوان تورم 
نقطه ای هزینه های آب و بــرق و ۳۹.۵ درصدی 

به عنوان تورم نقطه ای مسکن روبرو می شویم.
تورم پوشــاک در این مدت حدود ۴۵ درصد بوده 
است و این عدد برای هزینه های بهداشت و درمان 
نزدیک ۵۴ درصد برآورد شده است. یعنی افزایش 
هزینه های بهداشت و درمان برخلاف هزینه های 
پوشاک، مسکن، لوازم خانگی و حمل ونقل نسبت 
به تورم عمومی یا همان تورم نقطه ای بیشتر بوده 

است.

رئیــس کانون انجمن های صنفی جایگاه داران با بیان اینکه متوســط 
مصرف در دی ماه به ۱۰۵ میلیون لیتر رسید، گفت: کسی چنین مصرفی 
را پیش بینی نمی کرد، به طوری که نســبت به ماه های گذشته حدود ۷ 
درصد افزایش و نسبت به زمان مشابه سال قبل حدود 2۰ درصد متوسط 

افزایش یافت.
همایون صالحی، درباره وضعیت اخیر توزیع بنزین در کشور باتوجه به 
افزایش مصرفی که در پی افت فشار گاز رخ داد، اظهار داشت: باتوجه به 
اینکه در تامین گاز به مشکل برخوردیم و با افت گاز مواجه شدیم، برای 
جلوگیری از قطع گاز خانگی مجبور شــدند در برخی استان ها واحدهای 
ســی ان جی را تعطیل کنند و هر جایی لازم بود گاز قطع شد. به همین 
نســبت هم با افزایش مصرف بنزین مواجه شــدیم، افزایش مصرف به 
گونه ای بود که در یک روز از دی ماه به ۱۱۸ میلیون لیتر هم رسید در 

حالی که در هیچ زمستانی این اتفاق نیفتاده بود.
وی خاطرنشــان کرد: در فصل زمستان ســال های گذشته ما همیشه 
کاهش مصرف داشتیم، اما امسال به دلایل مختلف از جمله اینکه افت 
گاز شدیدتر از ســال های گذشته بود مصرف بنزین بالا رفت و ناترازی 

بیشتر خود را نشان داد. 
وی با بیان اینکه متوسط مصرف در دی ماه به ۱۰۵ میلیون لیتر رسید، 
گفت: کســی چنین مصرفی را پیش بینی نمی کرد، به طوری که نسبت 
به ماه های گذشته حدود ۷ درصد افزایش و نسبت به زمان مشابه سال 

قبل حدود 2۰ درصد متوسط افزایش یافت.
رئیــس کانون انجمن های صنفی جایگاه داران بــا پیش بینی اینکه در 
نوروز امسال با مشکل تامین بنزین مواجه می شویم، تصریح کرد: هنوز 
نمی دانیم به واردادت منجر می شــود و یا اینکه باید تولید بیشتر بنزین 
داشــته باشیم اما آنچه واضح است اینکه همه ارکان باور پیدا کردند که 
باید ظرفیت ها را بالاببرند. طبق اخبار واصله از پالایشــگاه اصفهان؛ به 
شدت تلاش می شود که بتوانند افزایش تولید داشته باشند، البته برنامه 
درازمدت و  میان مدت تا ســال ۱۴۰۵ هم در نظر گرفته اند، اما واقعیت 

اینکه اینها علاج درد نیست.
وی بیان داشت: طی چند سال گذشته همه شرایط بحرانی را به شکل 
مسکن موقتی طی کردیم، ما هر سال این مشکل را داشتیم مثلا امسال 
گفته شــد که پیش بینی لازم برای تامین گاز زمســتانی صورت گرفته 
است اما این اتفاق نیفتاد، حتی پیش بینی می شد که اروپا به زحمت بیفتد 
ولی در کشــور ما این اتفاق افتاد. بنابراین برای نوروز باید از هم اکنون 

تدابیر اندیشیده شود تا به لحاظ تامین سوخت دچار چالش نشویم.
صالحی درباره تامین بنزین ســوپر در کشور خاطرنشان کرد: چند سال 
است که برای تامین بنزین ســوپر مشکل داریم و اکنون در این فصل 
چهارم ســال این مشکل حادتر شده است به طوری که توزیع آن خیلی 

کم شده و بیشتر استان ها فاقد این بنزین هستند. 
وی تاکید کرد: وضعیت بنزین ســوپر در کشــور اصلا خوب نیســت، 
اکنون باید حداقل در روز ۵ میلیون لیتر عرضه داشــته باشــیم اما این 
میزان موجــودی و توزیع نداریــم. رئیس کانــون انجمن های صنفی 
جایگاه داران در ادامه درباره وضعیت عرضه ســی ان جی در کشــور نیز 
گفــت: ما اکنون باید حــدود 2۴ میلیون متر مکعــب در روز در 2۵۰۰ 
مجاری عرضه ســی ان جی توزیع کنیم در حالی که در برخی اســتان ها 

ظرفیت جایگاه های عرضه کمتر از ۶۰ درصد است.

دامنه تحریم ها به کشورهای دوست 
ایران هم کشیده شد

تورمبهزبانساده؛خوراکیهاتختهگازمیتازند!

بیشتر استان ها فاقد بنزین سوپر هستند
تعطیلات نوروز مشکل سوخت داریم؟

رشد۷۰،۷۸و۵۴درصدیهزینههایرستوران،خوراکودرمان؛

خبر  کوتاه 

   زهرا علی اکبری
به نظر می رســد ماجرای یک میلیون شغل ایجاد شده بیش از 
پیش نیاز به شفاف سازی دارد همان گونه که سایر امارهای اعلام 

از سوی مقامات دولت سیزدهم محلی برای بررسی است.
وزیــر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته اســت: از ابتدای دولت 
ســیزدهم تاکنون حدود یک میلیون فرصت شغلی و بیمه شده 

جدید ایجاد شده است.
ســخنان صولت مرتضوی تاییدیه ای بود بر آنچه رییس جمهور 
در جلسه مجلس شورای اسلامی اعلام کرد. وی که برای دفاع 
از بودجه در صحن علنی حضور یافته بود، میزان اشــتغال ایجاد 

شده را در محدوده یک میلیون شغل اعلام کرد.
رییســی نرخ بیکاری را برابر با ۸.۹ درصد اعلام کرده اســت. 
بررســی گزارش های اعلامی مرکز آمار ایران نشان می دهد که 
نرخ بیکاری در پایان تابستان سال جاری برابر با ۸.۹ درصد بوده 
است. استناد به این آمار نشان می دهد سایر آمارهای اعلامی نیز 
باید از منابع رسمی استخراج شــده باشد اما نکته اینجاست که 
میزان اشتغال ایجاد شده در گزارش های رسمی با میزان اشتغال 
عنوان شــده از ســوی رییس جمهوری و وزیر تعاون، کار، رفاه 

اجتماعی فاصله ای زیاد را داراست.
نکته اینجاســت که برخی دیگر از آمارهای اعلامی از ســوی 
مقامات دولت سیزدهم از ســوی کارشناسان محل سئوال بوده 
است. تشــکیک بر سر ادعای کاهش ۱۹ درصدی تورم از جمله 

است.
بر اساس این گزارش نرخ بیکاری در پایان تابستان سال گذشته 
برابــر با ۹.۶ درصد بوده اســت. این بدان معنی اســت که نرخ 

بیکاری کاهشی برابر با هفت دهم درصد را تجربه کرده است.
با این حال نگاهی به رقم اشــتغال موجود در کشــور نشــان 
می دهد تعداد اشــتغال ایجاد شده در فاصله تابستان سال گذشته 
تا تابستان ســال جاری برابر با ۳۷۳ هزار و ۷۳۴ نفر بوده است. 
گذشته از شغل ایجاد شده کیفیت اشتغال ایجاد شده نیز از سوی 
کارشناسان محل بحث و نظر است. آن گونه که در گزارش مرکز 
آمار مشخص است میزان اشتغال ایجاد شده در بخش کشاورزی 

در فاصله تابستان سال گذشته تا کنون کاهش داشته است.

تعداد شاغلان بخش کشاورزی در تابستان سال گذشته برابر با 
چهار میلیون و ۶۳ هزار نفر بوده است که در تابستان سال جاری 

به سه میلیون و ۷۶۳ هزار تومان کاهش یافته است.
به این ترتیب سیصد هزار شغل در بخش کشاورزی در این دوره 
زمانی از دست رفته است. از سوی دیگر اشتغال در بخش صنعت 
بــا افزایش ۱2۱ هزار نفری از هفت میلیون و نهصد هزار نفر به 

هشت میلیون و بیست و نه هزار نفر رسیده است.
اشتغال خدمات اما با رشد ۵۴۶ هزار نفری روبرو بود. در بخش 
خدمات در تابســتان ســال ۱۴۰۰ یازده میلیون و ۴2۹ هزار نفر 
مشــغول به کار بودند اما این رقم در تابستان سال ۱۴۰۱ به ۱۱ 
میلیون و ۹۷۶ هزار نفر افزایش یافته است. به این ترتیب خالص 

اشتغال ۳۷۳ هزار نفر است.
افزایش قابل توجه اشــتغال در بخش خدمات بدان معناست که 
بخش مهمی از شغل های جدید ایجاد شده ممکن است مرتبط با 
تاکسی های اینترنتی، مشاغلی چون پیک های موتوری و ... باشد 

که شغل پایدار تلقی نمی شوند.
روشن نیســت منبع آماری مورد استناد رییس جمهوری و وزیر 
تعــاون، کار ور فــاه اجتماعی در خصوص یک میلیون شــغل 

کجاست.
مناقشهبرسرتخصیصمنابعاشتغالزا

ابان ماه ســال جاری بود که مناقشه ای بزرگ بر سر تخصیص 
کنابع اشتغال زا میان دولت و مجلس به راه افتاد.

هفدهم آبان ماه ســال جاری بود که رئیس مجلس خطاب به 
وزیر اقتصاد و رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: مجلس روی 
اشتغال و معیشت مردم حســاس است. ما در سال ۱۴۰۰ از بند 
2۸ تبصره ۱۴، ۳2 همت برای بحث مربوط به اشــتغال در نظر 
گرفتیم. از ســوی دیگر کل منابع تبصره ۱۴ تحقق یافته است و 
منابع معیشت به صورت صددرصد تخصیص یافته، اما چرا منابع 
را به اشتغال ندادید؟ متأسفانه به جای تخصیص ۳2 هزار میلیارد 
تومان برای تحقق اشــتغالزایی، ۱۹هزار میلیارد تومان اختصاص 

یافته و ۱۳هزار میلیارد تومان دیگر هنوز اختصاص داده نشــده 
است. ســازمان برنامه و بودجه مکلف است این ۱۳هزار میلیارد 
تومان را در ادامه ســال به وزارت اقتصاد و سایر وزارتخانه های 

ذی ربط برای اشتغال تخصیص دهد.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور پــس از انتقاد رئیس 
مجلس شــورای اســلامی گفت: خواهش می کنیم در مجلس 
منابــع درآمدهای غیر واقعی بودجه را افزایش ندهید، زیرا تحقق 
نمی یابد، عملکرد سال گذشته تبصره ۱۴ حدود ۳۴۰ همت بوده 
است. در سال ۱۴۰۱ هیچ افزایش قیمتی در حامل های انرژی و 
حجم تولید نداشــته ایم، چطور شما این درآمد را از ۳۳۰ به ۶۴۰ 

همت افزایش دادید؟
به این ترتیب به نظر می رســد ماجرای یک میلیون شغل ایجاد 
شــده بیش از پیش نیاز به شفاف سازی دارد همان گونه که سایر 
امارهای اعلام از ســوی مقامات دولت ســیزدهم محلی برای 

بررسی است.

وزیر اقتصاد اعلام کرد:

 نفع ۲۷۵۰ میلیارد تومانی مردم 
از خرید خودرو بورسی

وزیــر اقتصاد از پابرجا ماندن یارانه نان در ســال آینده خبر 
داد و اعلام کرد: امــروز بیش از 2۷۵۰ میلیارد تومان قیمت 
خریــد خودرو کمتر از قیمت خرید در بازار آزاد اســت و این 
پــول در جیب مردم باقی مانده اســت. وزارت صمت هم در 
پی زمان بندی منظم برای عرضه خودرو در بورس کالاست.

احسان خاندوزی - سخنگوی اقتصادی دولت - در ابتدای 
نشست خبری هفتگی با نمایندگان رسانه ها با بیان اینکه به 
دنبال شفاف سازی در بودجه کشور و اصلاح ساختار هستیم، 
اظهار کرد: افزایش میزان حقوق کارکنان دولت که در میانه 
سال اضافه شــده بود و جزو قانون بودجه ۱۴۰۱ نبود و بعد 
از اصلاح قانون اضافه شــد، رقمی را به عنوان هزینه جاری 
اضافه کرده که باید در مقایســه اعداد لایحه با اعداد قانون 

بودجه این دقت را در نظر داشته باشیم.
دولتبهدنبالافزایشهزینهها

وانبساطبودجهنیست
وی تأکید کرد: احســاس اینکه دولــت در حال حرکت به 
ســمت افزایش هزینه ها و انبساط بودجه است، ناشی از سوء 
برداشت هاســت. چون در شرایطی هستیم که اولویت اصلی 
دولت کنترل کســری بودجه، کنترل رشد نقدینگی و ایجاد 
ثبات در بازار دارایی هاست که در مجموع به مهار تورم کمک 

کند.
خاندوزی با اشاره به دیگر ویژگی های لایحه بودجه ۱۴۰2 
گفت: ســقفی برای تسهیلات تکلیفی شــبکه بانکی برای 
اولین بــار در لایحه بودجه آینده تعیین شــده که امیدواریم 
مجلــس همراهی کند تا رقمش تغییــر نکند؛ این امر کمک 
می کند به اینکه رابطه دولت با شــبکه بانکی کشور و میزان 
فشــاری که از ناحیه بودجه می توانــد به ناترازی های بانکی 

وارد شود کاهش یابد.
وزیر امور اقتصــادی و دارایی ادامه داد: در زمینه طرح های 
عمرانی هم اســتفاده از ابزار مالی درون سالی که به مدیریت 
ناترازی های ابتدا و انتهای ســال کمک می کند و هم سهم 
و ضریبی که اســتان های محروم تر کشــور در هزینه های 

عمرانی سال آینده دارند، قابل توجه است.
خاندوزی افزود: در خصوص اســتان لرســتان ۱۱۰ درصد، 
سیســتان و بلوچســتان ۱۰۹ درصد، کرمــان ۱۰۱ درصد و 
کهگیلویــه و بویراحمد ۱2۳ درصد و مواردی از این دســت 

جزو هدف گیری های توزیع عادلانه منابع منطقه ای است.
کاهشنرخمالیاتبرایشرکتهایتولیدی

وی تاکیــد کــرد: در مورد درآمد نفتــی، دولت تلاش کرد 
بیش برآورد نداشته باشد و عدد واقع بینانه ای را در نظر بگیرد. 
همچنین در مورد بخش تولید هم برای دومین ســال پیاپی 
کاهش نرخ مالیات بر شرکت های تولیدی را مصوب کردیم 

که امیدواریم مجلس هم آن را تایید کند.
سخنگوی اقتصادی دولت با بیان اینکه عدالت در پرداخت ها، 
حمایت از ســهامداران خرد و بازار سرمایه و واگذاری اموال 
مازاد هم در لایحه بودجه ســال آینده مورد تأکید قرار دارد، 
اظهار کرد: در هفته های آینده شاهد بهره برداری از مجموعه 
پروژه هایی هســتیم که از دهه فجر تا پیش از پایان ســال 
رونمایی می شــود. از جمله آغاز بهره برداری از پالایشگاه ۱۴ 
پارس جنوبی که ظرفیت فرآوری گاز را به حدود ۵۶ میلیون 
مترمکعب در روز می رساند و آغاز بهره داری از اولین سکوی 
تولید فاز ۱۱ پارس جنوبی که ۱2 میلیون متر مکعب گاز خام 

در روز را تولید می کند.
خاندوزی افزود: طرح جمع آوری گازهای همراه نیز به طور 
رســمی تا پایان ســال به بهره برداری می رسد. طرح تثبیت 
ظرفیت پالایشــگاه آبادان هم در دستور کار است که امسال 
افتتاح می شــود و ظرفیت جدید پالایشی 2۱۰ هزار بشکه را 

به همراه خواهد داشت.
وزیر اقتصاد افزود: طرح تکمیل پالایشگاه اصفهان با هدف 
تولید گازوئیل کم گوگرد و گازرســانی به روستاهای جدید و 
بهره برداری رسمی بخشی از خط لوله گاز ایرانشهر به چابهار 

هم در دستور کار قرار دارد.
خانــدوزی با اشــاره به بهره بــرداری از طرح هــای آبی و 
نیروگاهی گفت: در دهه فجر و تا پایان سال، طرح های جدید 
نیروگاهی آبگیری سدها و آبرسانی به روستاها در دستور کار 
قرار دارد که جزئیات آن را اطلاع رســانی خواهیم کرد. بیش 
از ۷۰۰ کیلومتر مسیر بزرگراهی هم به بهره برداری می رسد.
وزارتصمتدرپیزمانبندیمنظمبرای

عرضهخودرودربورساست
وزیــر اقتصاد با اشــاره به عرضه خــودرو در بورس اظهار 
کرد: این امر یک ســازوکار است و دولت برای تامین منفعت 
مردم در این زمینه دو اقدام را در دســتور کار داشــته است؛ 
یکی اقدامات ناظر به حــوزه عرضه و یکی اقدامات ناظر به 

کوتاه کردن دست دلالان از این عرصه بود.
وی یادآور شــد: یکی از راه های کوتاه کردن دست دلالان، 
عرضه خودرو در بورس کالاســت که آمارها نشان می دهد 
از روش های قبلی موثرتر اســت . اگر کارشناســان اقتصادی 

روش های دیگری هم ارائه دهند، استقبال می کنیم.
خانــدوزی تأکید کرد: امروز بیــش از 2۷۵۰ میلیارد تومان 
قیمــت خرید خودرو کمتر از قیمت خرید در بازار آزاد اســت 
و این میزان در جیب مردم باقی مانده اســت. وزارت صمت 
هــم در پی زمان بندی منظم بــرای عرضه خودرو در بورس 

کالاست.
وضعمنابعارزیکشورخوباست

ســخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به وضعیت منابع ارزی 
کشور و مدیریت این بازار تاکید کرد: بنا به اعلام رییس کل 
بانک مرکزی، وضعیت منابع ارزی کشور خوب است. حتی به 
جهت کنترل مصارف ارزی کشور هم وضعیت مطلوبی داریم 
و بیش از ۸۰ درصد نیازهای ارزی کشــور در بازار رســمی 
یعنی سامانه نیما و بازار متشکل برای اسکناس ارزی تامین 
می شود.  خاندوزی گفت: متاسفانه در شبکه ها و کانال هایی 
که خرید و فروش کاغذی و قمار ارز انجام می شــود، بدون 
توجه به منابع ارزی کشور و درآمد صادرات نفتی و غیرنفتی 
کشور، شاهد افزایش نرخ در این بازارها بوده ایم که امیدواریم 
دستگاه هایی که در این زمینه از سوی دولت مسئولیت دارند، 
نقــش خود را در این بازارهــای کاغذی و مهار آن به خوبی 

ایفا کنند. 

گزارش تطبیقی مرکز آمار از ایجاد 3۷3 هزار شغل در فاصله تابستان سال گذشته تا تابستان امسال حکایت دارد

اسناد و مدارک ایجاد یک میلیون شغل کجاست؟


